



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 18/01/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS TERCEIRIZADAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2018 (Sequência: 4)

Ao(s) 9 de Fevereiro de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2018, Licitação nº 7/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS DESISTÊNCIA EXPRESSA DO ITEM 6 PELA PROPONENTE VENCEDORA LOCOMAQ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME, PROCEDEU-SE A CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO MAURO & CIA LTDA, SENDO QUE ESTE TAMBÉM MANIFESTOU DESISTÊNCIA. FOI CONVOCADO O TERCEIRO COLOCADO RN LOGÍSTICA & SOLUÇÕES EM TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS LTDA SENDO QUE ESTE MANIFESTOU INTENÇÃO DE ASSUMIR O ITEM 6 PELO SEU ÚLTIMO VALOR PROPOSTO. FOI VERIFICADA A HABILITAÇÃO DA PROPONENTE, SENDO VERIFICADO QUE A SUA CERTIDÃO NEGATIVA DO FGTS ESTAVA VENCIDA NESTA DATA, PORÉM PELA SUA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE COMPROVADA NO CREDENCIAMENTO, BUSCOU-SE A CERTIDÃO VÁLIDA SENDO IMPRESSA NESTA DATA A CERTIDÃO DISPONÍVEL COM VENCIMENTO EM 27/02/2018. ASSIM, FINALIZA-SE O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, LAVRANDO A ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 3/2018.

Participante: 7916 - SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Prestação de serviços com mini escavadeira, com no mínimo 3,8 ton., em perfeitas condições operacionais.	HR	700,00		0,0000	137,00	95.900,00
Total do Participante ----->							95.900,00

Participante: 8491 - AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Prestação de serviços com trator de esteira, com no mínimo 13.500kg, potência mínima de 100 cv, lâmina e garfo frontal, em perfeitas condições operacionais.	HR	600,00		0,0000	160,00	96.000,00
Total do Participante ----->							96.000,00

Participante: 8571 - RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Prestação de serviços com máquina Motoniveladora com potência mínima de 140cv, peso mínimo de 12.000kg, equipada com lâmina deslizante e escarificador.	HR	1.200,00		0,0000	144,00	172.800,00
Total do Participante ----->							172.800,00

Participante: 9593 - VEDAGIL MANGUEIRAS E VEDAÇÕES HIDRÁULICAS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Prestação de serviços com retroescavadeira 4x4, em perfeitas condições operacionais.	HR	200,00		0,0000	89,00	17.800,00
Total do Participante ----->							17.800,00

Participante: 11446 - MAURO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Prestação de serviços com máquina escavadeira hidráulica com no mínimo 14.000 kg, em perfeitas condições operacionais.	HR	600,00		0,0000	140,00	84.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 18/01/2018

Folha: 2/2

Participante: 11446 - MAURO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Prestação de serviços com rompedor hidráulico com no mínimo 1.250 kg, em perfeitas condições operacionais.	HR	100,00		0,0000	240,00	24.000,00
Total do Participante ----->							108.000,00
Total Geral ----->							490.500,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 9 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO